

# G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	54,293,029.66	62,468,324.45	
Comisiones	8,175,294.79		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	10,011,578.10	20,307,033.53	
Comisiones	107,281.86		
Beneficios Adicionales	6,542,202.95		
Negociación de Títulos-Valores	607,250.00		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	3,038,720.62		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			42,161,290.92
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	38,361,988.67	38,744,988.26	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	382,999.59		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	17,106,002.95	17,106,002.95	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			21,638,985.31
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		1,809,043.90	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,809,043.90		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		27,911,565.97	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	477,914.63		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	27,433,651.34		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-26,102,522.07
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			37,697,754.16
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			31,190,855.83
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			6,506,898.33
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	7,670,898.90	7,394,179.64	
Gastos Extraordinarios	276,719.26		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	448,130.66	-4,546,189.21	
Gastos de Ejercicios Anteriores	4,994,319.87		2,847,990.43
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			9,354,888.76
Impuesto sobre la Renta			3,318,442.43
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			6,036,446.33

Guatemala, 05 de Abril de 2023

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Juan Carlos Hernández Yot  
AUDITOR

  
Ernesto José Arrivillaga Ortega  
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)